
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       TP. Lạng Sơn, ngày 19 tháng 4 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân công công tác của Chủ tịch, Phó Chủ tịch  

và các Ủy viên Uỷ ban nhân dân thành phố Lạng Sơn 

Khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân 

thành phố Lạng Sơn nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân thành phố Lạng Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Uỷ viên 

Uỷ ban nhân dân thành phố như sau: 

1. Đồng chí Nguyễn Văn Hạnh, Chủ tịch UBND thành phố:  

Lãnh đạo, quản lý mọi mặt hoạt động của Uỷ ban nhân dân thành phố Lạng 

Sơn. Thực hiện các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm cá nhân của Chủ tịch UBND thành 

phố được quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019. 

Trực tiếp chỉ đạo chiến lược và quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh chung của thành phố; công tác thu, chi ngân sách; ngoại 

vụ; nội chính, nội vụ, tổ chức và cán bộ; cải cách hành chính; Thanh tra; Tư 

pháp; công tác phòng, chống tham nhũng; Chỉ đạo chung về chủ trương các dự án 

đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn thành phố. 

Là Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của thành phố; Chủ tịch các 

Hội đồng tư vấn, Trưởng ban chỉ đạo các lĩnh vực có liên quan theo quy định. 

Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc gồm: Phòng Nội vụ, Phòng Tư 

pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Thanh tra thành phố, Văn phòng HĐND-

UBND thành phố. 



2 

 

Phối hợp với ngành dọc cấp trên chỉ đạo các đơn vị: Ban chỉ huy Quân sự 

thành phố, Công an thành phố, Chi cục Thuế thành phố. Thay mặt Uỷ ban nhân 

dân giữ mối quan hệ phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân 

thành phố trong việc thi hành pháp luật. Quan hệ phối hợp công tác giữa UBND 

thành phố với các Sở, Ban, Ngành của tỉnh có liên quan đến lĩnh vực phụ trách. 

Phụ trách Đảng uỷ Công an thành phố; tham gia Đảng ủy Quân sự thành 

phố theo sự phân công của Ban Thường vụ Thành uỷ. 

2. Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBND thành phố:  

Được phân công làm nhiệm vụ Phó Chủ tịch Thường trực.  

Trực tiếp chỉ đạo điều hành khối văn hoá - xã hội bao gồm các lĩnh vực: Giáo 

dục và đào tạo; y tế, dân số, gia đình và trẻ em; lao động, thương binh và xã hội; bảo 

hiểm xã hội; văn hoá, thể thao và du lịch; truyền thông, báo chí, xuất bản; công tác 

dân tộc, tôn giáo; công tác phổ biến giáo dục pháp luật; vay vốn ủy thác. 

Thay mặt Ủy ban nhân dân thành phố giữ mối liên hệ với Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc và các đoàn thể thành phố, theo dõi hoạt động của các tổ chức Hội, Ban 

liên lạc của thành phố. 

Chủ động quan hệ phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân thành phố với 

các Sở, Ban, Ngành của tỉnh có liên quan đến lĩnh vực được phân công. 

Làm trưởng các Ban chỉ đạo, Chủ tịch Hội đồng có liên quan đến lĩnh vực 

công tác được phân công. Chỉ đạo xem xét giải quyết khiếu nại, tố cáo theo lĩnh 

vực được phân công. Ký các văn bản liên quan đến công tác Hộ tịch thuộc thẩm 

quyền của UBND thành phố. 

Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc gồm:  Phòng Giáo dục và 

Đào tạo; Phòng Văn hoá - Thông tin; Phòng Lao động Thương binh và Xã hội; 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Hội Chữ thập đỏ, Hội Đông y thành phố. 

Phối hợp với ngành dọc cấp trên chỉ đạo các đơn vị: Trung tâm Y tế; các trường 

Trung học phổ thông, các trường chuyên nghiệp và các đơn vị liên quan khác trên địa 

bàn thành phố. 

Theo dõi hoạt động của phường Tam Thanh. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND thành phố phân công. 

3. Đồng chí Dương Công Dũng, Phó Chủ tịch UBND thành phố:  

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau: Tài nguyên - Môi 

trường; Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trên địa bàn thành phố.   

Làm Chủ tịch Hội đồng tư vấn giải quyết đơn của thành phố; xem xét, giải 

quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo theo lĩnh vực được phân công. 

Làm trưởng các Ban chỉ đạo, Chủ tịch Hội đồng có liên quan đến lĩnh vực 

công tác được phân công. 

Chủ động quan hệ phối hợp công tác giữa Uỷ ban nhân dân thành phố với 

các Sở, Ban, Ngành của tỉnh có liên quan đến lĩnh vực được phân công. 



3 

 

Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc gồm: Phòng Tài nguyên 

và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố. 

Theo dõi hoạt động của phường Vĩnh Trại. Phối hợp với ngành dọc cấp trên theo 

dõi hoạt động của Chi nhánh Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thành phố.  

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND thành phố phân công. 

4. Đồng chí Trần Tiến Nguyên, Phó Chủ tịch UBND thành phố:  

Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác sau: Quản lý thị trường; 

Thi hành án dân sự; Phát triển kinh tế thương mại, dịch vụ, hoạt động doanh 

nghiệp; xúc tiến đầu tư; công nghiệp, nông nghiệp và nông thôn; công tác xây 

dựng nông thôn mới; khoa học và công nghệ; Quản lý đô thị, giao thông vận tải; 

an toàn giao thông; Đầu tư xây dựng cơ bản. 

Làm trưởng các Ban chỉ đạo, Chủ tịch Hội đồng có liên quan đến lĩnh vực 

công tác được phân công. Xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo theo lĩnh vực 

được phân công. 

Chủ động quan hệ phối hợp công tác giữa Uỷ ban nhân dân thành phố với 

các Sở, Ban, Ngành của tỉnh có liên quan đến lĩnh vực được phân công. 

Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc gồm: Phòng Kinh tế, Ban 

Quản lý chợ Giếng Vuông, Phòng Quản lý đô thị, Đội Quản lý trật tự đô thị, Trung 

tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố;  

Phối hợp với ngành dọc cấp trên chỉ đạo các đơn vị: Đội Quản lý thị trường 

số 1; Chi cục Thi hành án dân sự; Chi cục Thống kê; Hạt Kiểm lâm; Xí nghiệp 

Quản lý khai thác công trình thủy lợi. 

Theo dõi hoạt động của phường Hoàng Văn Thụ. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND thành phố phân công. 

5. Các đồng chí Uỷ viên Ủy ban nhân dân thành phố:  

Thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ là Ủy viên Ủy ban nhân dân thành 

phố theo quy chế làm việc và là người đứng đầu cơ quan, đơn vị tham mưu, giúp 

việc cho Ủy ban nhân dân thành phố; đồng thời tham mưu giữ mối quan hệ công 

tác của Ủy ban nhân dân thành phố với Sở, Ban, ngành theo lĩnh vực công tác. 

Phân công theo dõi hoạt động của phường, xã đối với một số Ủy viên Ủy 

ban nhân dân thành phố như sau: 

5.1. Xã Mai Pha:              Đồng chí Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường; 

5.2. Xã Hoàng Đồng:       Đồng chí Chánh Thanh tra; 

5.3. Phường Đông Kinh:  Đồng chí Trưởng phòng Quản lý đô thị; 

5.4. Xã Quảng Lạc:          Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế thành phố; 

5.5. Phường Chi Lăng:     Đồng chí Trưởng phòng VH-TT thành phố. 

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 

05/02/2024 của UBND thành phố và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



4 

 

Điều 3. Các Thành viên UBND thành phố, Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành chuyên môn, đơn vị trực thuộc, Chủ tịch UBND các phường, xã chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Nội vụ; 

- TT Thành uỷ (B/c); 

- TT HĐND thành phố; 

- TAND, VKSND, UBMTTQ và các đoàn thể TP; 

- Các cơ quan giúp việc của Thành ủy; 

- CPVP; CVVP; 

- HĐND, UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Văn Hạnh 

 

 
 


		2024-04-22T10:44:06+0700


		2024-04-22T10:44:06+0700


		2024-04-22T10:44:28+0700




